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Muhitdinova Dildora,
“Oila va gender” ilmiy-tadqiqot instituti 

mustaqil tadqiqotchisi

Kirish. Huquqiy madaniyat umumiy bilim 

’
e’tiqod va munosabatlar shaklidagi huquqiy 
bilimlar majmuyidir. 
insonlarning huquqiy madaniyat darajasi ularning 
har tomonlama rivojlanishi va turmush tarzining 

’

huquqiy madaniyat insoniyat hayotida juda muhim 
o‘

Huquqiy madaniyat – jamiyatning huquqqa 

e’tiqodlar va munosabatlar shaklidagi huquqiy 
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bilimlar yig‘ind otda va 
subyektlarning o‘zaro ta’siridagi xatti-harakatlarida 
namoyon bo‘ladi1. 

va huquqiy tizimini shakllantirishga qaratilgan 

Huquqiy tarbiya jarayonida shaxsning ong va 

beradigan tizimli ta’sir ko‘rsatiladi. Huquqiy 
madaniyat tarbiyasi huquqiy ta’lim orqali amalga 
oshiriladi. 

Huquqiy ta’lim qonunlarga rioya qilish va 
huquqbuzarliklarning oldini olish zarurligiga 

normalar va amaldagi normativ-huquqiy hujjatlarga 

amaliyoti to‘g‘risidagi bilimlarni tarqatishdir2. 
Huquqiy ta’lim aholi o‘rtasida huquqiy 

adolatga va qonunchilikka nisbatan hurmat bilan 
qarashga o‘rgatadi3.

Huquqiy ta’lim huquqiy madaniyat 
tarbiyasining birlamchi targ‘ibot shaklidir. U 

– shaxsning huquqiy xulq-atvorini yuqori bosqichga 

asoslangan holda maqsadli harakat qilishga undaydi. 
Huquqiy ta’limga ega bo‘lgan shaxsning harakatlari 

Huquqiy madaniyatning yetishmasligi katta 
ungi kunda 

1

2 

XXI
3 

ko‘payib borishining sabablaridan biri aynan 
huquqiy madaniyatning yetishmasligi bilan bog‘liq. 

tarbiyalash muhim masalalardan biridir. 
Maqsad va uni asoslash. Olimlar 

Y.N.Dmitriyenko va I.V.Dmitriyenkolarning 
rasmiy tadqiqotlari va nashrlarida sinovdan o‘tgan 

arxitektonik huquqiy madaniyatni eng ommabop 
jihatlarda o‘rganishning shartlari va imkoniyatini 
oqilona izohlaydilar4.

Jamiyatning huquqiy madaniyati – bu insoniyat 
tomonidan huquq sohasida to‘plangan va ushbu 
jamiyatning huquqiy voqeligi bilan bog‘liq bo‘lgan 
umumiy madaniyatning bir qismidir. 

muammosining kuchayib borishi butun dunyoda 

sabablari 90-yillardagi boshboshdoqlik bilan 

butun mamlakat hayotining juda ko‘p jabhalarida 
jiddiy salbiy o‘zgarishlarning paydo bo‘lishiga olib 

madaniy siniqishlar odamlar hayoti va qarashlarida 
jiddiy o‘zgarishlar paydo bo‘lishiga sabab bo‘ldi. 
Aholi o‘rtasidagi diniy va dunyoviy qarashlardagi 

odamlar ruhiyatiga ta’siri jamiyat va oiladagi 
notinch muhitning kuchayishiga yanada kuchli 
ta’sir ko‘rsatdi. Ma’lum vaqt oralig‘ida hukm surgan 

maktabda tarbiya sistemasi izdan chiqdi. Ta’lim-
tarbiya muassasalarida xulq-atvori og‘ir bolalar bilan 

bilan qo‘shimcha mashg‘ulotlar olib boruvchi tizim 
barbod bo‘ldi. Innovatsion texnologiyalar bilan band 

tarbiya va rivojlantirishni o‘z ichiga olgan o‘qitish 

4 
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ozor iqtisodiyotiga mo‘ljallangan 
bir tomonlama kasbkorlik ilmi bilan cheklanila 

madaniyat qadriyatlari ikkinchi darajaga o‘tib qoldi. 

boruvchilar muammoning bu tomonlariga jiddiy 
e’tibor qaratmadilar. Uyda esa ota-onalar o‘zlarining 

shug‘ullanish mas’uliyatini bo‘shashtirib qo‘ydilar. 

yengishga qaratildi. Ularning mas’uliyati 

huquqiy va axloqiy tarbiya doimo birinchi o‘rinda 

Insonlar hayotida tarbiyaning to‘g‘ri yo‘lga 

ilmiy ta’lim bilan bir qatorda olib borilishi 
zo‘ravonlikning o‘z-o‘zidan barham topishiga asos 
bo‘luvchi yagona negiz hisoblanadi. Pedagogikaning 

O‘quv ta’limida o‘quvchilarning huquqiy 

zo‘ravonliklarga qarshi turib bera olishlariga 
va o‘zlari zo‘ravonlik qilmasliklariga zamin 

qarshi kurashishda pedagogik ta’limning samarasi: 

hisobga olgan holda maxsus ta’lim dasturlarini 

Masalaning muammoli tomoni aholi o‘rtasida 
huquqiy madaniyatning yetishmasligi qator 
muammolarni keltirib chiqarishidadir:

– 
– 
– 
– 
– keksalarga nisbatan zo‘ravonlikning 

kuchayishiga sabab bo‘ladi.

darajada deb bo‘lmaydi. Huquqiy ongning oqsashi 
esa aynan ana shu huquqiy madaniyatning 
yetishmasligi bilan belgilanadi. Huquqiy madaniy 
bilimni yuqori darajaga ko‘tarishda juda aniq 

samarali shakllarini ishlab chiqish va amalga 
oshirish orqali ijobiy natijaga erishish mumkin.

Ilmiy muammoning tavsifi va yechimi. 
Huquqiy madaniyatni singdirish hayotning barcha 

maktab o‘quvchilarining huquqiy 
madaniyati qay dara

oiladagi zo‘ravonlik haqidagi tushuncha borasida 

huquqiy madaniyat tarbiyasi orqali 
maktabdagi zo‘ravonlikka qarshi kurashishning 

huquqiy madaniyat tarbiyasi orqali 
zo‘ravonlikka qarshi kurash amaliyotining 
pedagogik shartlarini asoslab berish juda muhim.

Huquqiy-targ‘ibot to‘g‘risidagi bilimlarni 
tarqatish uchun davlatimiz o‘z ixtiyorida bo‘lgan 

’
e

maxsus yuridik muassasalar.

juda katta kuchga ega bo‘lgan. Adabiyot va san’at 
ahllarining asarlarida tarannum etilgan mavzular 
odamlarga juda tez va jo‘n yetib borishi bilan muhim 
ahamiyat kasb etadi. Ayni shu nuqtayi nazardan 

xonandalar omma orasida huquqiy madaniyatni 
to‘g‘ri targ‘ib qilishda muhim o‘rinni egallaydilar. 

Jamiyatning huquqiy madaniyati darajasini 
oshirishda ommaviy axborot vositalariga 
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hayotda OAV odamlarning ongiga katta ta’sir 
ko‘rsatadi. Jurnalistlar huquqiy madaniyatining 

nashr va chiqishlar ommaviy axborot vositalari 
antikulturasining turli ko‘rinishlarini ochib beradi. 

dasturlar va televideniye orqali beriladigan turli 
dastur va ko‘rsatuvlar ommaning huquqiy ong 
va huquqiy madaniyatini oshirishda yaxshigina 

oshirish omma o‘rtasida ijobiy o‘zgarishlarning 
vujudga kelishiga zamin hozirlaydi. 

Har bir shaxsning rivojlanishida maqsadli 
ta’sir ko‘rsatishning asosiy elementi huquqiy 
ta’limdir. U maktabdan boshlanishi va butun umr 
davom ettirilishi shart. Maktab va boshqa o‘quv 
muassasalarida beriladigan ta’lim dunyoviy bilimlar 
bilan birga huquqiy madaniyat va huquqiy tarbiyani 
o‘z ichiga olishi hamda o‘quvchi va talabalarga 
singdirib borilishi juda muhim. Yoshlarning huquqiy 
tarbiyasi va huquqiy madaniyatiga e’tibor qaratish 

Yangi O‘zbekistonning kelajagi yoshlarning qay 
darajada ilmli va tarbiyali bo‘lishi bilan belgilanadi.

O‘zbekiston Respublikasining Ta’lim 

hamda ijtimoiy-tarixiy tajriba asosida yosh avlodni 

ma’naviy-axloqiy qadriyatlar va dunyoqarashini 
shakllantirishga qaratilgan tizimli jarayon”5

yozib qo‘yilgan.
O‘zbekiston Respublikasining “Yoshlarni 

ma’naviy-axloqiy va jismoniy barkamol etib 

huquqbuzarliklar va jinoyatlar sodir etilishining 

5  
-  

va ma’naviy qo‘llab-quvvatlash” chora-tadbirlari 
belgilab berilgan6

2017–2021-yillarda O‘zbekiston Respublikasini 
rivojlantirishning beshta ustuvor yo‘nalishi bo‘yicha 

O‘rta va oliy o‘quv ta’lim orqali yoshlarning 
ta’lim va tarbiya olishi uchun zarur chora-
tadbirlarning ko‘rilishi jamiyat kelajagining rivoji 
uchun bosiladigan muhim qadam bo‘lib hisoblanar 

va huquqiy madaniyatning rivojlanishi borasidagi 
dasturlarning zamonaviy uslub va texnikasi ishlab 
chiqilishi nihoyatda zarur. O‘quv dasturlarida 

yoshlar o‘rtasida targ‘ibot-tashviqot ishlarining 

yoshlar bilan ishlovchi mutaxassis – pedagog va 

Huquqiy ong va huquqiy madaniyatni 

’zolari orasida 
umumiy tushunchaning ancha pastligi inkor etib 

darajasining pastligi jamiyat a’zolarining barcha 

xohish-istaklarini hurmat qilmaslik yoki o‘ta 

6 : 
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qarshi qonunlarini oyoqosti qilishga olib keladi. 

birlashgan holda ish olib borgandagina  ma’lum 
natijalarga erishish mumkin. Hozirgi kunning 
dolzarb masalasi qonunchilikni izchil targ‘ibot 
orqali amalga oshirish va huquqiy tarbiyaviy 

huquqiy bilimlarga bo‘lgan ehtiyojlarini hisobga 
olgan holda amalga oshirishdan iborat.

Yakuniy qism.
jamiyat huquqiy madaniyatining holati ko‘p jihatdan 

bilan belgilanadi.

va ularning huquqiy madaniyatini yuksaltirish 

o‘rni ham muhim ahamiyatga ega. Aholining ko‘p 

va domla-imomlarning ma’ruzalaridan ruhlanishi sir 

xotin-qizlar va erkaklar o‘rtasidagi munosabatlar 

yo‘naltiruvchi mavzulariga asoslangan ma’ruzalar 

huquqiy ong va huquqiy tarbiya muammolari 
bo‘yicha maxsus tadqiqotlar olib borish zaruratini 

bo‘ylab va alohida hududlarda sotsiologik o‘rganish 
nechog‘lik muhim ekanligi izlanishlar davomida 
yaqqol namoyon bo‘lib bordi. 
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